



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 031/2020. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 013/2020**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

COUTINHO & FERREIRA LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 37.895.182/0001-16, estabelecida no endereço AVENIDA MICHELE SANTINONE, Nº 03, CENTRO, IPAMERI-GO, neste ato representada por CHIRVANIA MARIA FERREIRA, portador do CPF nº 645.050.811-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
3 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML - 1610	R\$ 55,00	MAY TONER	30	R\$ 1.650,00
4 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 1020	R\$ 28,50	MAY TONER	120	R\$ 3.420,00
5 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA MARCA HP MODELO: P-1102/M1132	R\$ 27,50	MAY TONER	600	R\$ 16.500,00
9 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MODELO: MFC-7360 N	R\$ 29,90	MAY TONER	30	R\$ 897,00
10 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-8112	R\$ 48,00	MAY TONER	30	R\$ 1.440,00
11 - CARTUCHO JATO DE TINTA PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP F-4480	R\$ 60,80	MASTERPRINT	15	R\$ 912,00
13 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG M 2020	R\$ 43,90	MAY TONER	80	R\$ 3.512,00
14 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2850	R\$ 64,90	MAY TONER	35	R\$ 2.271,50
17 - NOBREAK 600 VA	R\$ 385,00	TS SHARA	10	R\$ 3.850,00
19 - CABO DE REDE CAT 5	R\$ 0,75	CONDUTI	305	R\$ 228,75



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

20 - ESTABILIZADOR 300 W 4 TOMADAS	R\$ 104,90	TS SHARA	10	R\$ 1.049,00
22 - EXTENSÃO 5MT COM 3 TOMADAS	R\$ 17,80	DANEVA	15	R\$ 267,00

RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 28.348.587/0001-43, estabelecida no endereço AVENIDA FREI CONFALLONI, QUADRA 111, LOTE 32, Nº 634, CONJUNTO VERA CRUZ II, GOIÂNIA-GO, neste ato representada por THIAGO ROCHA DE ARAUJO, portador do CPF nº 024.314.481-42, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
1 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM HP PRO MFP - 127 FN	R\$ 29,80	CHINAMATE	40	R\$ 1.192,00
2 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 1660	R\$ 50,99	CHINAMATE	25	R\$ 1.274,75
6 - ESTABILIZADOR 500W 4 TOMADAS	R\$ 98,00	TS SHARA	20	R\$ 1.960,00
8 - PLACA DE REDE WI-FI PCI EXPRESS X1	R\$ 39,00	MYMAX	5	R\$ 195,00
12 - CARTUCHO JATO DE TINTA COLORIDO COMPATÍVEL COM HP MODELO: F-4480	R\$ 75,00	EVOLUTI	15	R\$ 1.125,00

ROCA PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 34.705.423/0001-29, estabelecida no endereço SETOR RUA 04B, CHACÁRA 282, LOTE 30, VICENTE PIRES, BRASÍLIA-DF, CEP: 72.006-286, neste ato representada por LUCAS BATISTA NUNES SILVA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
7 - HD SATA 1 TB	R\$ 248,50	WESTERN DIGITAL	5	R\$ 1.242,50
15 - CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG PRO EXPRESS 4020 ND	R\$ 75,00	PREMIUM	25	R\$ 1.875,00
16 - ROTEADOR 2.4 150MB/S 1 ANTENA	R\$ 86,90	MULTILASER	10	R\$ 869,00
18 - HD SATA DE 500 GB	R\$ 120,00	WESTERN DIGITAL	5	R\$ 600,00

VIA DIGITAL INFORMATICA LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.396.235/0001-93, estabelecida no endereço AV GERALDO EMÍDIO CARNEIRO Nº 4, CENTRO,



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

IPAMERI-GOIÁS, neste ato representada por SAMARA VIEIRA SILVA, portador do CPF nº 041.205.911-82, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21 - MEMORIA DDR 2 2GB	R\$ 109,00	KINGSTON	5	R\$ 545,00
23 - APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO	R\$ 44,00	INTELBRAS	15	R\$ 660,00

TOTAL DO CERTAME	R\$ 47.535,50
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 47.535,50 (quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Unidade	Funcional	F. Recursos	Origem	Ficha	CD/Descrição
1039	04.122.0052.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM GERAL	100 170	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200325 20200326	339030 Material de Consumo
1601	08.244.0052.2219 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E HABITAÇÃO	100 129	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200842 20200843	339030 Material de Consumo
1301	10.122.0052.2069 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	102 114	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200658 20200659	339030 Material de Consumo
1901	18.542.0726.2330 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	100 151	ORDINÁRIO ESPECÍFICO	20200949 20200908	339030 Material de Consumo

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 20 DE MARÇO DE 2020.

DANIELA VAZ CARNEIRO
Prefeita Municipal